
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito Territoriale di Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

Rif. Francesco Visconti Tel.: 0323/402922 int. 217  Email: francesco.visconti.481@posta.istruzione.it  

Rif. Barbara Gioria Tel.: 0323/402922 int. 218 Email: barbara.gioria.173@posta.istruzione.it  

Via Annibale Rosa n° 20/C –- 28921 Verbania - Tel. 0323/402922 E-mail:  usp.vb@istruzione.it  - PEC: uspvb@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il CCNL sottoscritto in data 29.11.2007; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulle utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale scolastico per l’a.s. 2023/2024; 

Visto il Contratto Collettivo Decentrato Regionale sulle utilizzazioni e le                          
assegnazioni provvisorie del personale scolastico per l’a.s. 2023/2024; 
 

Viste le disponibilità residue su posti vacanti di DSGA dopo le operazioni di mobilità in 

organico di diritto per l’a.s. 2023/2024; 

Vista la nota di questo Ufficio prot. n. 3079 del 02/08/2023; 

Viste le individuazioni effettuate dai Dirigenti Scolastici degli assistenti amministrativi 

interni quali destinatari di incarico di DSGA nelle stesse scuole prive di DSGA; 

Acquisite le disponibilità degli assistenti amministrativi di ruolo a ricoprire l’incarico di DSGA 

in scuole diverse dalla propria; 

Vista la nota di questo ufficio prot. n. 3274 del 12/08/2023 con cui sono state pubblicate 

le graduatorie di FASCIA C ai sensi del CCDR 2023/2024 del personale assistente 

amministrativo a tempo indeterminato che si è reso disponibile a ricoprire 

l’incarico di DSGA in scuole diverse da quelle di titolarità; 

Preso Atto delle scelte effettuate dagli aspiranti inclusi nelle suddette graduatorie in ordine 

alla sede di incarico; 

Considerato che dopo le suddette operazioni restano vacanti e/o disponibili ancora 7 posti di 

DSGA nella provincia del VCO; 

Vista la nota prot. n. 3385 del 17/08/2023 con la quale lo scrivente Ufficio ha richiesto la 

disponibilità alla reggenza sui posti ancora vacanti e/o disponibili di DSGA per l’a.s. 

2023/2024; 

mailto:usp.vb@istruzione.it
mailto:uspvb@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito Territoriale di Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

Rif. Francesco Visconti Tel.: 0323/402922 int. 217  Email: francesco.visconti.481@posta.istruzione.it  

Rif. Barbara Gioria Tel.: 0323/402922 int. 218 Email: barbara.gioria.173@posta.istruzione.it  

Via Annibale Rosa n° 20/C –- 28921 Verbania - Tel. 0323/402922 E-mail:  usp.vb@istruzione.it  - PEC: uspvb@postacert.istruzione.it 

2 

 

Considerato che dopo le suddette operazioni restano ancora vacanti e/o disponibili 7 posti di 

DSGA nella provincia del VCO; 

Visto l’interpello nazionale prot. n. 3453 del 23/08/2023 con il quale lo scrivente Ufficio 

ha richiesto la disponibilità, agli assistenti amministrativi di ruolo in servizio in 

questa provincia, nelle province della Regione Piemonte e in tutte le province della 

Repubblica, a ricoprire l’incarico di DSGA sui posti ancora vacanti e disponibili per 

l’a.s. 2023/2024; 

Considerato che dopo le suddette operazioni restano ancora vacanti e/o disponibili 7 posti di 

DSGA nella provincia del VCO: 

• D.D. 1° Circolo di Domodossola; 

• D.D. 2° Circolo di Domodossola; 

• I.C. “Casetti” di Crevoladossola; 

• I.C. “Rina Monti Stella” di Verbania; 

• I.C. “Alto Verbano” di Ghiffa 

• I.I.S. “Marconi-Galletti-Einaudi” di Domodossola; 

• I.I.S. “Dalla Chiesa – Spinelli” di Omegna. 

 

Visto il verbale d’intesa del 18/09/2020  trasmesso con nota dello scrivente Ufficio  prot. 

n. 3585 del 29/08/2023, con il quale   sono state trasmesse le procedure previste 

dal sopraccitato verbale d’intesa; 

Acquisite le disponibilità pervenute a questo Ufficio da parte degli assistenti amministrativi 

interessati a ricoprire l’incarico di DSGA nella provincia del VCO; 

Considerate tutte le domande pervenute con i requisiti previsti dai punti richiamati nella nota 

dello scrivente Ufficio prot. n. 3585 del 29/08/2023, che qui di seguito si riportano 

in ordine di priorità: 

Requisiti del punto 3 del verbale d’intesa: 

1. Scaciga Giulia      punti 42,8; 

mailto:usp.vb@istruzione.it
mailto:uspvb@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito Territoriale di Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

Rif. Francesco Visconti Tel.: 0323/402922 int. 217  Email: francesco.visconti.481@posta.istruzione.it  

Rif. Barbara Gioria Tel.: 0323/402922 int. 218 Email: barbara.gioria.173@posta.istruzione.it  

Via Annibale Rosa n° 20/C –- 28921 Verbania - Tel. 0323/402922 E-mail:  usp.vb@istruzione.it  - PEC: uspvb@postacert.istruzione.it 

3 

 

2. Di Maria Santo  punti 42,1. 

 

Requisiti del punto 4 del verbale d’intesa: 

1. Maiolo Valentina      punti 30,90. 

 

Requisiti del punto 5 del verbale d’intesa: 

1. Costantini Diego              punti 11,00 (continuità) 

2. Di Domenico Lidia            punti 16,95; 

3. Bianco Giuseppe               punti 15,70; 

4. Fierro Ferrara Giuseppe   punti 14,40; 

5. Franco Antonella               punti 14,20; 

6. Grassia Giorgio                  punti 13,72; 

7. Gravante Olimpia              punti 13,65; 

8. Camigliano Maria Teresa punti 13,10; 

9. Drescig Erica                      punti 12,90; 

10. Colazzo Matteo                punti 12,60; 

11. Guaragna Paola                 punti 12,10; 

12. Biasucci Marco                  punti 12,10; 

13. Annunziata Alberto          punti 11,87; 

14.  Pinta Anna                        punti 11,33; 

15. Moio Bruno                       punti 11,10. 

 

Requisiti del punto 7 del verbale d’intesa: 

1. Nessun candidato 

 

Requisiti del punto 8 del verbale d’intesa: 

1. Monteleone Mariagrazia punti  16,60; 

mailto:usp.vb@istruzione.it
mailto:uspvb@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito Territoriale di Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

Rif. Francesco Visconti Tel.: 0323/402922 int. 217  Email: francesco.visconti.481@posta.istruzione.it  

Rif. Barbara Gioria Tel.: 0323/402922 int. 218 Email: barbara.gioria.173@posta.istruzione.it  

Via Annibale Rosa n° 20/C –- 28921 Verbania - Tel. 0323/402922 E-mail:  usp.vb@istruzione.it  - PEC: uspvb@postacert.istruzione.it 

4 

 

 

 

DISPONE 

 

2. Aquino Giovanni              punti 13,50; 

3. Zito Massimo Antonio     punti 13,30; 

4. Villari Anna Laura             punti 12,90; 

5. Tuoro Maria                      punti 12,83; 

6. Lazzara Ersilia                    punti 12,40; 

7. Fisichella Tiziana               punti 12,30; 

8. Rizzo Luigi                          punti 12,30; 

9. Rodi Giuseppe                   punti 11,70; 

10. Valenti Diego                     punti 11,60; 

11. Marte Jessica                     punti 10,20; 

12. Bonelli Antonella               punti 10,20; 

13. Pagano Melany                  punti   9,60; 

14. Partipilo Valeria                 punti   9,60; 

 

Preso Atto che i candidati Maiolo Valentina e Bianco Giuseppe hanno rinunciato all’incarico di 

DSGA ff; 

Valutate le domande secondo i requisiti previsti dal verbale d’intesa; 

Dato Atto che i candidati Lazzara Francesco e Maiorana Alessia non sono in possesso dei 

requisiti richiesti; 

Preso Atto delle scelte espresse dai candidati circa la propria disponibilità a svolgere l’incarico 

di DSGA per l’a.s. 2023/2024; 

mailto:usp.vb@istruzione.it
mailto:uspvb@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito Territoriale di Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

Rif. Francesco Visconti Tel.: 0323/402922 int. 217  Email: francesco.visconti.481@posta.istruzione.it  

Rif. Barbara Gioria Tel.: 0323/402922 int. 218 Email: barbara.gioria.173@posta.istruzione.it  

Via Annibale Rosa n° 20/C –- 28921 Verbania - Tel. 0323/402922 E-mail:  usp.vb@istruzione.it  - PEC: uspvb@postacert.istruzione.it 

5 

 

gli assistente amministrativi sottoelencati sono utilizzati sul posto di DSGA ai sensi dell’art. 14 del 

CCNI sulle utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie per l’a.s. 2023/2024, del verbale d’intesa 

sottoscritto a Roma in data 18 settembre 2020: 

 

● Scaciga Giulia nata il 03/05/1991 a Domodossola (VB), C.F.: SCCGLI91E43D332T immessa in ruolo 

a decorrere dall’a.s. 2023/2024 nella provincia di Verbania nel profilo di assistente amministrativo, 

disponibile ad assumere l’incarico di DSGA e con i requisiti previsti al punto 3 del verbale, è utilizzata 

presso l’I.I.S. “Marconi-Galletti-Einaudi”  di Domodossola; 

● Di Maria Santo nato il 25/04/1984 a Acireale (CT), C.F.: DMRSNT84D25A028V immesso in ruolo a 

decorrere dall’a.s. 2023/2024 nella provincia di Verbania nel profilo di assistente amministrativo, 

disponibile ad assumere l’incarico di DSGA e con i requisiti previsti al punto 3 del verbale, è utilizzato 

presso l’I.C. “Rina Monti Stella”  di Verbania; 

● Costantini Diego nato il 17/10/1980 a Chieti (CH), C.F.:CSTDGI80R17C632D inserito nelle 

graduatorie di istituto della provincia di Chieti nel profilo di assistente amministrativo per il triennio 

2021/2024, disponibile ad assumere l’incarico di DSGA e con i requisiti previsti al punto 5 del 

verbale, è utilizzato presso l’I.C. “Casetti” di Crevoladossola, dove ha già prestato servizio quale 

DSGA incaricato nell’a.s. 2022/2023; 

● Di Domenico Lidia nata il 21/04/1988 a Santa Maria Capua Vetere (CE) C.F.:DDMLDI88D61I234P 

inserita nelle graduatorie di istituto della provincia di Napoli nel profilo di assistente amministrativo 

per il triennio 2021/2024, disponibile ad assumere l’incarico di DSGA e con i requisiti previsti al 

punto 5 del verbale, è utilizzata presso la D.D. 1° Circolo di Domodossola; 

● Fierro Ferrara Giuseppe nato il 11/08/1988 a Bordighera (IM), C.F.:FRRGPP88M11A984Q inserito 

nelle graduatorie di istituto della provincia di Alessandria nel profilo di assistente amministrativo 

per il triennio 2021/2024, disponibile ad assumere l’incarico di DSGA e con i requisiti previsti al 

punto 5 del verbale, è utilizzato presso l’I.C. “Alto Verbano” di Ghiffa; 

● Franco Antonella nata il 25/04/1981 a Piedimonte Matese (CE) C.F.:FRNNNL81D65G596B inserita 

nelle graduatorie di istituto della provincia di Ancona nel profilo di assistente amministrativo per il 

mailto:usp.vb@istruzione.it
mailto:uspvb@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito Territoriale di Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

Rif. Francesco Visconti Tel.: 0323/402922 int. 217  Email: francesco.visconti.481@posta.istruzione.it  

Rif. Barbara Gioria Tel.: 0323/402922 int. 218 Email: barbara.gioria.173@posta.istruzione.it  

Via Annibale Rosa n° 20/C –- 28921 Verbania - Tel. 0323/402922 E-mail:  usp.vb@istruzione.it  - PEC: uspvb@postacert.istruzione.it 

6 

 

triennio 2021/2024, disponibile ad assumere l’incarico di DSGA e con i requisiti previsti al punto 5 

del verbale, è utilizzata presso la D.D. 2° Circolo di Domodossola; 

● Grassia Giorgio nato il 18/06/1965 a Napoli (NA), C.F.:GRSGRG65H18F839N inserito nelle 

graduatorie di istituto della provincia di Varese nel profilo di assistente amministrativo per il triennio 

2021/2024, disponibile ad assumere l’incarico di DSGA e con i requisiti previsti al punto 5 del 

verbale, è utilizzato presso l’I.I.S. “Dalla Chiesa-Spinelli” di Omegna; 

 

 

 

 

La decorrenza giuridica ed economica partirà dalla data di effettiva assunzione in servizio e fino al 

31/08/2024. Il personale sopra indicato è retribuito a norma dell’art. 146, lettera g, numero 7, del 

CCNL 29 novembre 2007. 

Il Dirigente Scolastico avrà cura di notificare a questo Ufficio l’avvenuta assunzione del servizio da 

parte degli interessati. 

Il Direttore Generale  
Stefano SURANITI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ex art.3, c. 2, D.lgs. 39/93 

 

 

Al  Personale interessato 

Ai Dirigenti Scolastici interessati 

Alle OO.SS. della Scuola – Loro Sedi 

mailto:usp.vb@istruzione.it
mailto:uspvb@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito Territoriale di Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

Rif. Francesco Visconti Tel.: 0323/402922 int. 217  Email: francesco.visconti.481@posta.istruzione.it  

Rif. Barbara Gioria Tel.: 0323/402922 int. 218 Email: barbara.gioria.173@posta.istruzione.it  

Via Annibale Rosa n° 20/C –- 28921 Verbania - Tel. 0323/402922 E-mail:  usp.vb@istruzione.it  - PEC: uspvb@postacert.istruzione.it 

7 

 

 

  

Agli Atti sede 

mailto:usp.vb@istruzione.it
mailto:uspvb@postacert.istruzione.it

		2023-09-06T12:16:40+0000
	SURANITI STEFANO


		2023-09-06T14:50:51+0200
	protocollo




